
Muzeum Archeologiczne w Gdańsku, Oddział 
„Grodzisko” w Sopocie, przygotowało wystawę pod 
nazwą „Sport od starożytności do współczesności”, 
której kustoszem jest Aleksandra Szymańska. 
Otwarcie wystawy było też znakomitą okazją by 
po raz pierwszy, oficjalnie zaprezentować medale 
Halowych Mistrzostw Świata SOPOT 2014.

Czy prezydent Adamowicz złamał prawo 
przygotowując oddanie nowo wybudowanej szkoły 
publicznej przy ul. Azaliowej 18 w Kokoszkach 
prywatnemu operatorowi?  Legalność konkursu 
na operatora szkoły w Gdańsku powinna zbadać 
prokuratura – twierdzą lewicowi działacze m.in. 
były wiceminister edukacji Franciszek Potulski oraz 
radna Jolanta Banach i zanoszą zawiadomienie 
o możliwości popełnienia przestępstwa przez 
gdańskiego włodarza do Prokuratora Okręgowego.  
Sprawa szkoły jest też przedmiotem interpelacji do 
premiera Tuska, złożonej przez Krystynę Łybacką, 
byłą minister edukacji i Leszka Millera, lidera SLD.
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Medale dla zwycięzców HMŚ 
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Już po raz 22. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
wyszła do Polaków po pomoc. Według danych na dzień 
15 stycznia w Gdańsku zebrano podczas tegorocznego 
finału 430 tysięcy złotych. 

Orkiestra zagrała po raz 22 

Florystyczny impuls 
w Rënk

Olbrzymim zainteresowaniem cieszyły się pokaz i warsztaty "Kwiaty dla uczucia" 
zorganizowane w Pomorskim Hurtowym Centrum Rolno-Spożywczym Rënk we 
współpracy ze Szkołą Florystyczną Małgorzaty Niskiej. To pierwsza z cyklu czterech 
imprez zaplanowanych w Rënk w pierwszym półroczu 2014 roku.

fot. Tomasz Łunkiewicz
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Personalia
Premier Tusk ze swoją Myszką

Wybrał się na zimowisko

Szczerze mówi, gdy kto pyta

Jak jest pięknie w Dolomitach

W kraju pracy szuka Wiara

On tam pali "se" cygara

Szybko doniósł Fakt w raporcie

Jak opala się w kurorcie

W Polsce życia nie naprawi

To niech chociaż chłop sie bawi

W służbie zdrowia coraz gorzej

Cóż on na to począć może?

OFE nie mają racji bytu, 

nigdzie na świecie to się 

nie sprawdziło. Wszędzie 

gdzie było to je likwidują 

(...) Ten mechanizm nie 

miał prawa działać. To 

było oczywiste, że generuje 

potworny mechanizm 

zadłużania państwa

Janusz Śniadek, poseł PiS 

w Radiu Gdańsk.

F(ig)raszka Medale dla zwycięzców HMŚ w Sopocie

Medale zostały zaprojektowa-
ne przez doświadczoną meda-
lierkę, sopociankę Dobrochnę 
Surajewską. Realizacja całego 
projektu trwała ponad 12 tygo-
dni. 

Kształt medali nawiązuje do 
symbolu zwycięstwa, również 
sportowego, dobrze znanego 
na całym świecie znaku Vic-
toria. Awers medalu zawiera 
nazwę Międzynarodowe-

go Stowarzyszenia Federa-
cji Lekkoatletycznej IAAF 
oraz organizatora zawodów, 
miasta Sopotu. Na rewersie 
umieszczono panoramę So-
potu, wzdłuż której biegnie 
sportowa bieżnia oraz imię 
i nazwisko zawodnika wraz 
z angielską nazwą dyscypliny, 
w której zwyciężył.

Łącznie wykonano 150 
krążków, a produkcja jedne-
go zajęła prawie dobę. Każdy 
medal o przekątnej 110 mm 
i grubości 6 mm został wyko-
nany techniką tłoczenia i waży 
200 gram.

Specjalnie wytłoczono wię-

cej o 50 takich medali niż jest 
wymóg organizatorów mi-
strzostw, gdyż celem popula-
ryzacji tych lekkoatletycznych 
zawodów postanowiono prze-
kazać je do różnych placówek 
muzealnych, w tym m.in. do 
Muzeum Sportu w Gdańsku 
i w Warszawie.
- Największym moim ma-

rzeniem jest, by medale, które 
tu widzimy zobaczyć na pier-
siach polskich zawodników. 
By były one najbliższe pol-
skim sercom i to dosłownie jak 
i w przenośni. Sopot też jest 
sercem pomorskiego regionu 
i Trójmiasta. Już w marcu bę-
dzie sercem sportowej Polski 
oraz lekkoatletycznego świata. 
To znakomicie, że właśnie tę 
część naszego kraju będziemy 
mogli pokazać światu podczas 
tak ważnego i prestiżowego 
wydarzenia - powiedział An-
drzej Kraśnicki, Prezes PKOI.

Gościem specjalnym pod-
czas konferencji prasowej, 
był złoty medalista w skoku 
o tyczce, olimpijczyk z Mo-
skwy 1980, wielokrotny meda-
lista najważniejszych imprez 
lekkoatletycznych Władysław 
Kozakiewicz, któremu powie-
rzono funkcję Ambasadora 
Halowych Mistrzostw Świata 
SOPOT 2014. - Są one w sam 
raz, nie za małe i nie za duże, 
dobrze widoczne z daleka, jak 
po zwycięstwie w danej kon-

kurencji powiesi się je na kla-
cie sportowca – ocenił medale 
Kozakiewicz.

Można się o tym przekonać 
oglądając na sopockiej wysta-
wie bogatą kolekcję doktora 
medycyny Bogumiła Filipka, 
mieszkańca Gdyni, który już 
po raz 91 udostępnił do obej-
rzenia zgromadzonych przez 
siebie 458 medali i 57 odznak 
sportowych. Kolekcję tą gro-
madzi już od 20 lat. Są wśród 
niej medalowe trofea zdobyte 
przez sławnych polskich spor-
towców, w tym np. oszczepni-
ka Janusza Sidły czy biegacza 
długodystansowca Janusza 
Kusocińskiego.

Sopocka wystawa obejmuje 
plansze, banery i zabytki zwią-
zane ze sportem w starożyt-
ności, m.in. kopię antycznej 
rzeźby „Dyskobola”, wypo-
życzoną z Muzeum Narodo-
wego w Warszawie. Są także 
liczne dzieła współczesne, 
w tym medale i banknoty re-
prezentujące różne dyscypliny 
sportowe.

Wystawa będzie czynna do 
końca roku. Pawilon Muzeal-
no-Edukacyjny, Oddział MAG 

„Grodzisko” w Sopocie, ul. 
Haffnera 63.

Wła-49
Fot. Włodzimierz 

Amerski

Do IAAF Halowych Mistrzostw Świata 
w Lekkoatletyce SOPOT 2014, które 
odbędą się w dniach 7-9 marca 2014 roku 
w ERGO ARENIE w Sopocie, pozostały 
dwa miesiące. Z tej okazji Muzeum 
Archeologiczne w Gdańsku, Oddział 
„Grodzisko” w Sopocie, przygotowało 
wystawę pod nazwą „Sport od 
starożytności do współczesności”, której 
kustoszem jest Aleksandra Szymańska. 
Otwarcie wystawy było też znakomitą 
okazją by po raz pierwszy, oficjalnie 
zaprezentować medale przeznaczone 
dla sportowców, którzy staną na podium 
Halowych Mistrzostw Świata SOPOT 2014.

� Kapitan 
Ryszard 
Wojnowski 
(na zdjęciu) 
uhonorowany 
został Nagro-
dą "Rejsu 
Roku 2013" 
i "Srebrnego 
Sekstantu", 
za pierwsze 

w historii polskiego żeglarstwa 
pokonanie na jachcie

"Lady Dana 44", z sześcioosobową 
załogą, arktycznego Przejścia 
Północno-Wschodniego. 
Jury tej prestiżowej nagrody, 
przyznawanej od 1970 roku 
przez redakcję dziennika Głos 
Wybrzeża, oceniło najbardziej 
wartościowe wyprawy polskiej 
bandery sportowej minionego roku. 
Specjalną nagrodę Prezydenta 
Gdańska - "Bursztynową Różę 
Wiatrów" - przyznano prezesowi 
Pomorskiego Okręgowego Związ-
ku Żeglarskiego Bogusławowi 
Witkowskiemu, za niezwykle 
dynamiczną, skuteczną działalność 
na rzecz pomorskiego i szerzej 
polskiego żeglarstwa. Jury, już 
po raz 44 tradycyjnie obradowało 
w salonie komendanta fregaty 

„Dar Pomorza”, przewodniczył 
kontradmirał Czesław Dyrcz, 
rektor-komendant Akademii 
Marynarki Wojennej, a także 
Maciej Leśny, z-ca Prezesa 
PZŻ, przewodniczący Komisji 
Żeglarstwa Morskiego. A ponadto 
laureaci tej nagrody z lat ubiegłych 
oraz publicyści morscy, pomysło-
dawcy „Rejsu Roku – Srebrnego 
Sekstantu” Zenon Gralak, Tadeusz  
Jabłoński (obaj Głos Wybrzeża) 
i Aleksander Gosk (TVG).

� Jan Kozłowski, nowy szef 
pomorskiej PO - zastąpił Sławo-
mira Nowaka, który w rezultacie 
nieujawnienia zegarka o wartości  
17 tys. zł w oświadczeniu mająt-
kowym otrzymał zarzuty prokura-
torskie i wystąpił o zawieszenie na  
3 miesiące - ujawnił w Gazecie 
Wyborczej, że do Brukseli z Pomorza 
wybierają się obok niego także 
Janusz Lewandowski i Jarosław 
Wałęsa. B. marszałek pomorski 
w przypadku niepowodzenia, 
którego już raz doświadczył, ma 
reprezentować PO w wyborach 
na prezydenta Gdańska, gdyby 
urzędujacy prezydent, wicebaron 
pomorski PO, Paweł Adamowicz.
podzielił los s.Nowaka.

� Z list SLD z Pomorza może 
wystartować z numerem jeden 
prof. Longin Pastusiak, cenio-
ny amerykanista, b. marszałek 
Senatu, który w poprzednich 
wyborach miał znakomity indy-
widualny rezultat. W czołówce 
powinno znależć się miejsce dla 
Doroty Gardias ze Słupska, prof.  
Wojciecha Lamentowicza, b. posła 
Unii Pracy, ministra w kancelarii 
prezydenta A. Kwaśniewskiego, 
dziś wykładowcy akademickiego, 
a także dla Barbary Jarugi, córki 
tragicznie zmarłej posłanki SLD 
Izy Jarugi Nowackiej. Wśród 
rozpatrywanych kandydatur jest 
także radna Jolanta Banach, 
która, co nie zaskakuje, stawia 
partii własne warunki, ale która 
też potrafiła złożyć doniesienie 
do prokuratora okręgowego Da-
riusza Różyckiego na swojego 
pracodawce, prezydenta Gdań-
ska. Kandydowania do Brukseli 
nie podejmie się natomiast Jan 
Ryszard Kurylczyk, b. wojewoda 
pomorski.

Orkiestra zagrała po raz 22

Już od godz. 11 w centrum 
handlowym Manhattan trwały 
licytacje. Do godz. 17, licytacji 
m. in. hełmu Iwony Guzow-
skiej, towarzyszyły atrakcje 
zorganizowane przez Szkołę 
podstawową nr 45. Najcie-
kawszą z nich na pewno była 
możliwość zbudowania swoje-
go własnego robota.

Na Targ Węglowy było moż-
na dojechać będzie można 3 
zabytkowymi tramwajami 

kursującymi po specjalnych, 
wydłużonych trasach. Tramwa-
je kursowały na trasach Strzyża 

- Centrum - Siedlce obsługiwa-
ną tramwajem typu N z 1952 r., 
Nowe Ogrody - Zaspa obsługi-
waną tramwajem typu 102Na z 
1970 r. oraz Nowy Port - Cen-
trum - Stogi obsługiwaną tram-
wajem typu 105N z 1975r.

O godz. 14.00 na Targu Wę-
glowym na scenie Orkiestry 
rozpoczęły się koncerty mu-

zyczne. Mimo pogarszajacej 
się pogody na plac przybywały 
tłumy gdańszczan. Już od godz. 
12 można było oddać krew w 
stojącym obok Teatru Wybrze-
że busie czy zarejestrować się 
jako potencjalny dawca szpiku. 

– Już w ciągu pierwszej godzi-
ny od rozstawienia namiotu za-
rejestrowały się u nas 4 osoby 

– powiedzieli nam dokonujący 
rejestracji wolontariusze.

Największym zaintereso-
waniem cieszyły się namioty 
COPERNICUS, gdzie jak 
zapowiadano można było za 
darmo zmierzyć ciśnienie, ob-
liczyć BMI i zbadać poziom 
cukru we krwi. Poza badania-
mi w namiocie odbywały się 
pokazy medyczne – tak jak i w 

namiocie policyjnym.
Przed puszczeniem światełka, 

na scenę wszedł Paweł Adamo-
wicz, prezydent miasta Gdań-
ska. Podziękował on zebra-
nym za hojnie przekazywane 
datki – Udało nam się zebrać 
prawie pół miliona – powie-
dział Adamowicz. „Prawie”… 
czyli 230 tys. zgodnie z ko-
munikatem, gdańskiego sztabu 
WOŚP. Wraz z odpaleniem fa-
jerwerków, na scenę wkroczyli 
Myslovitz i zagrali pierwszy 
kawałek „Acidland”. Mimo że 
Orkiestra dobiegała końca, na 
plac wciąż przybywały tłumy. 

W Gdańsku nie było żadnych 
wezwań funkcjonariuszy w 
związku z Orkiestrą. 

AK

Już po raz 22. Wielka Orkiestra 
Świątecznej Pomocy wyszła do Polaków 
po pomoc. Według danych na dzień  
15 stycznia w Gdańsku zebrano podczas 
tegorocznego finału 430 tysięcy złotych.

Zmarł red. Henryk Lechowski (90 l.) wybitny dziennikarz o jednoznacznie lewicowej wrażliwości 
i poglądach, autor wielu ważnych audycji radiowych.

Związany najpierw z  Rozgłośnią Polskiego Radia w Bydgoszczy, a od 1954 roku z Rozgłośnią Polskiego Radia w Gdańsku 
- był jej redaktorem naczelnym w latach 1963-68, a w latach 1954-63 i 1987-91 zastępcą redaktora naczelnego, także ko-
mentatorem i szefem redakcji publicystyki. Od 1978 roku, wspólnie z "Radio Bremen" organizował i prowadził dwugodzinne 
audycje transmitowane na przemian z obu miast - wtedy wielki sukces organizacyjny i merytoryczny, odmieniający oblicze 
gdańskiego nadawcy. Przez 10 lat -1983-1993 - zajmował słuchaczy bremeńskiego radia cyklicznymi komentarzami na 
temat aktualnych problemów Pomorza i Polski. W Radiu Gdańsk komentował wydarzenia na Wybrzeżu w audycji "Trybuna 
Regionalna", a w TV Gdańsk w ... "Kropce nad i". Sięgał też po pióro i na łamach "Dziennika Bałtyckiego" uprawiał ostrą 
publicystykę polityczną kreśląc listy do prezydenta Reagana. Pisał zresztą sporo. Ma na koncie dwie książki: "Agent Abwehry" 
i "Twarz szpiega", a także liczne słuchowiska. Wielokrotnie nagradzany za publicystykę międzynarodową, szczególnie o 
tematyce skandynawskiej i niemieckiej, która stanowiła sedno jego dziennikarskich zainteresowań.
Ujmujący, elegancki, cokolwiek zdystansowany nawet na korcie nie iskrzył  - konserwatywnym, suchym bekhendem wy-
muszając respekt, świetnie chronił swoją przestrzeń i... z głębi pola swobodnie stawiał  "kropkę nad i"...
Pożegnanie red. Henryka Lechowskiego odbyło się w poniedziałek, 13 stycznia, w samo południe na cmentarzu Witomino 
w Gdyni. 

(m)

 Red. Henryk Lechowski nie żyje  



GAZETA GDAŃSKA
piątek 17 styczeń 2014 r. 3ROZMAITOŚCI

Florystyczny impuls w Rënk

Radna donosi na prezydenta.  
Szkoła w Kokoszkach u prokuratora 

"Kwiaty to uczucia" były te-
matem pokazu i warsztatów 
florystycznych w gdańskim 
Renku. Prezentowane przez 
Małgorzatę Niską i jej współ-
pracownice bukiety pozwoliły 
spojrzeć na florystykę jako na 
sztukę i sposób wyrażenia 
emocji, a obecnym na poka-
zach gdańskim bukieciarzom 

– szansę na nauczenie się cze-
goś nowego oraz rozkręcenie 
swojego biznesu. Co kupić na 
Dzień Kobiet, a co na Walen-
tynki? W jakich kolorach wy-
brać kwiaty dla babci, a w ja-
kich dla żony? Na te pytania 
i inne odpowiedzi otrzymać 
było można w Renku.

Na co należy zwracać uwa-
gę przy wyborze bukietu?
- To przede wszystkim za-

leży od okoliczności, dlatego 
tak ważny jest wywiad, jaki 
robimy z klientem - stwierdzi-
ła Małgorzata Niska. - Klient 
najpierw powinien nam okre-
ślić jaka jest okoliczność, czy 
to Dzień Kobiet, czy Walen-
tynki, czy Dzień Matki, może 
być także na imieniny, na 
urodziny, czy nawet na jakąś 
inaugurację – i to są bardzo 
ważne informacje. Następnie 
czy bukiet jest dla kobiety czy 
dla mężczyzny. Dla mężczy-
zny pracuje się z mocnymi 
kwiatami, które mają wyra-
zisty kształt. Dla kobiet to 
bardziej romantyczny, czyli 
kwiaty delikatniejsze. No i na-
stępnie jeżeli jest taka możli-
wość, to ulubiony kolor czy 
ewentualnie taki kolor, który 

podoba się klientowi, bo cza-
sami cześć tego klienta jest 
w tym przekazie kwiatowym, 
jeżeli daje on bukiet jako pre-
zent.

W środę i czwartek odbyły 
się warsztaty, w trakcie któ-
rych można było zobaczyć 
jak można wzbogacić wią-
zanki i bukiety i praktycznie 
sprawdzić swoje umiejęt-

ności. Chętnych do udziału 
w warsztatach było tak dużo, 
że warsztaty były prowadzone 
przez dwa dni, a nie jeden.
- Braliśmy udział w innych 

tego typu warsztatach, ale 
w tych zaskoczyło nas to, że 
wszystko co zostało pokaza-
ne można wykorzystać na co 
dzień w kwiaciarni - przyznał 
Bartłomiej Mateja, uczest-

nik środowych warsztatów. 
- Wcześniejsze warsztaty ob-
razowały duże formaty, które 
mogły występować w gale-
riach czy hotelach. To wszyst-
ko co zobaczyliśmy na poka-
zie, a dziś czego się uczymy 
można spokojnie sprzedać 
w kwiaciarni. Wszystkie 
techniki są do wykorzystania 
w codziennej pracy. Są pew-

ne sprawy techniczne, które 
mnie zaskoczyły. Niektóre 
rzeczy nie przychodziły mi do 
głowy. Teraz może zdobędę 
się na rzeczy, których kiedyś 
bym nie zrobił, bo przekona-
łem się, że fajnie wyglądają.
- Nawiązaliśmy współpra-

cę z panią Małgorzatą Niską 
i w następstwie tych spotkań 
narodziła się idea, aby zorga-
nizować pokazy i warsztaty 

- powiedziała Hanna Czapiew-
ska, Kierownik Działu Marke-
tingu i Nieruchomości Pomor-
skiego Hurtowego Centrum 
Rolno-Spożywczego Rënk. 

- Cykl pokazów i warsztatów 
to uzupełnienie naszej oferty. 
Nie ukrywam, że florysty-
ki trochę u nas brakowało. 
Przed laty organizowaliśmy 
pokazy, ale brakowało nam 
kogoś z kim nawiązalibyśmy 
stałą współpracę. Teraz nam 
się udało. Cieszymy się, że to 
nie jest jednorazowa inicjaty-
wa, ale że będzie to cały cykl 
pokazów. 

Alicja Kołbuc
Tomasz Łunkiewicz

fot. Alicja Kołbuc

Olbrzymim zainteresowaniem cieszyły 
się pokaz i warsztaty "Kwiaty dla 
uczucia" zorganizowane w Pomorskim 
Hurtowym Centrum Rolno-Spożywczym 
Rënk we współpracy ze Szkołą 
Florystyczną Małgorzaty Niskiej. To 
pierwsza z cyklu czterech imprez 
zaplanowanych w Rënk w pierwszym 
półroczu 2014 roku.

Zawiadomienie o przekro-
czeniu uprawnień przez pre-
zydenta Gdańska i narażenia 
miasta na szkody jest na 
biurku Dariusza Różyckie-
go, Prokuratora Okręgowego 
w Gdańsku, a także trafi m.in. 
do Rafała Trzaskowskiego, 
ministra Administracji i Cy-
fryzacji oraz Joanny Kluzik 

– Rostkowskiej, szefującej 
w Ministerstwie Edukacji 
Narodowej. 
- Mam nadzieję, że sprawa 

szkoły w Kokoszkach da sy-

gnał do rzeczowej dyskusji 
o edukacji. Będę domagał 
się też zniwelowania róż-
nic w traktowaniu szkół pu-
blicznych i niepublicznych, 
w których nie obowiązuje 
Karta Nauczyciela, wraz 
z obowiązkami z niej pły-
nącymi.  Zwracamy uwagę 
na łamanie prawa. Szkoły 
prowadzone przez osoby 
fizyczne lub prawne mogą 
uzupełniać ofertę edukacyjną, 
ale w żadnym przypadku nie 
mogą jej zastępować – uważa 

Franciszek Potulski, były po-
seł i sekretarz stanu w MENiS 
(2003-04), który jest współ-
autorem zawiadomienia do 
prokuratury, które złożyli też 
Jolanta Banach, radna Gdań-
ska, była posłanka i Sekretarz 
stanu w MPPiSS (2001-04), 
która wczoraj uchyliła się od 
dalszego komentowania spra-
wy oraz Jarosław Szczukow-
ski, przewodniczący Rady 
Miejskiej SLD. Zwracają się 
oni o zbadanie czy doszło do 
nadużycia uprawnień przez 
prezydenta Gdańska oraz czy 
doszło do wyrządzenia szko-
dy w majątku gminy.

Dlaczego gmina zdecydo-
wała się na formę konkursu 
na operatora nowej szkoły, 
zbudowanej za publiczne 
pieniądze? 
- Wszystkie konsultacje 

utwierdziły mnie, że najlep-
szym rozwiązaniem jest kon-
kurs ofert na najem budynku, 
połączony ze zbieraniem 
ofert na bezpłatną realizację 
zadań edukacyjno-opiekuń-
czo-wychowawczych. Wy-
daje się zasadnym by podjąć 
wyzwanie stworzenia nowo-
cześnie zarządzanej placów-
ki, prowadzonej przez inny 
podmiot niż gmina, mający 
w tym względzie doświadcze-
nie – napisał na blogu  prezy-
dent Paweł Adamowicz.

Tymczasem, jak argumentu-

je trójka wnioskodawców:
„Miasto Gdańsk podej-

muje stałe i systematyczne 
działania polegające na li-
kwidacji szkół, dla których 
jest organem prowadzącym, 
przekazując ich prowadzenie 
osobom prawnym lub  fizycz-
nym, wraz z mieniem, jakim 
są budynki i ich wyposaże-
nie, sfinansowane ze środków 
publicznych. Miasto Gdańsk, 
dysponując wyłącznie środka-
mi publicznymi, buduje szko-
łę za 36 mln zł na ul. Azalio-
wej, w dzielnicy Kokoszki. 
Jeszcze przed zakończeniem 
budowy, w oparciu o postępo-
wanie konkursowe, zamierza 
przekazać nieruchomość i jej 
zarządzanie osobie fizycznej 
lub prawnej”.  

Przekazanie samorządom 
terytorialnym przedszkoli 
i szkół miało na celu zapew-
nienie nieskrępowanego do-
stępu do publicznej edukacji, 
wpisanej w szeroki katalog 
praw obywateli.  
- Oburzające, że szkoła po-

wstała za publiczne pieniądze 
ma być przekazana podmio-
towi prywatnemu i to wraz 
z rynkiem usług, czyli obwo-
dem szkolnym oraz dziećmi, 
podlegającymi obowiązkowi 
szkolnemu. Niezależnie od 
takiego pomysłu na edukację, 
który daje szansę biznesową 
instytucjom niepublicznym 

i osobom prywatnym, miasto 
nie powinno rezygnować z je-
den ze swoich podstawowych 
funkcji - uważa Jarosław 
Szczukowski. 

Potulski, Banach i Szczu-
kowski uważają, że prezy-
dent Gdańska łamie prawo 
poprzez: likwidację szkolnic-
twa samorządowego, podej-
mowanie bez upoważnienia 
działalności eksperymental-
nej w zakresie sposobu orga-
nizacji szkolnictwa lokalnego, 
uchylenie się od zaspokaja-
nia  potrzeb mieszkańców 
w zakresie edukacji, a wresz-
cie zawężenie obowiązków 
w sferze edukacji do roli „po-
średnika” w zakupie „usług 
edukacyjnych”. Z analizy 
warunków  konkursu na pro-
wadzenie budowanej za 36 
mln zł  szkoły ma wynikać, 
iż żadne z kryteriów wybo-
ru definitywnie nie wyłącza 
możliwości wygrania konkur-
su przez osoby mające obecne 
lub wcześniejsze powiązania 
z członkami kierownictwa 
urzędu.  
- Dochodzi też do nieupraw-

nionego zwiększania docho-
du samorządowego przez 
uchylenie się od obowiązku 
realizacji zadania własnego. 
Zgodnie z oświadczeniem 
prezydenta Gdańska działanie, 
polegające na przekazaniu 
szkół do prowadzenia oso-

bom fizycznym lub prawnym 
umożliwi zwrot VAT. Jest to 
wybieg na pograniczu prawa, 
szczególnie naganny, jeśli 
zważyć, że do kasy miasta 
wpłynęło z budżetu państwa 
subwencja ogólna i dotacje na 
zadania inwestycyjne na oko-
ło 878 mln zł – przypomina 
Potulski. 

 pozycja tym razem mówi 
jednym głosem.
- Sytuacja jest dramatycz-

na skoro nawet radna Jo-
lanta Banach, jednocześnie 
pracownik jednej miejskich 
instytucji podpisała zawiado-
mienie do prokuratury. Wraz 
z pomysłami o prywatyzacji 
szkoły podstawowej pojawia 
się kolejna patologia. W Ko-
koszkach mamy nowoczesną 
szkołę, z kompleksem base-
nowo-sportowym za 36 mi-
lionów złotych. Uczniowie 
mają rozpocząć w niej naukę 
we wrześniu. Tymczasem pre-
zydent chce przekazać ważny, 
nowoczesny obiekt w niewia-
dome ręce. Widocznie ludzie 
PO są na tyle pewni siebie, że 
za nic mają przepisy praw-
ne. Dobrze, że gdański SLD 
także dostrzegł te patologie 

– mówi Andrzej Jaworski, po-
seł PiS.  

Prokuratura ma teraz 30 dni 
na decyzję o ewentualnym 
wszczęciu śledztwa.  

ASG

Czy prezydent Adamowicz złamał 
prawo przygotowując oddanie nowo 
wybudowanej szkoły publicznej przy ul. 
Azaliowej 18 w Kokoszkach prywatnemu 
operatorowi?  Legalność konkursu na 
operatora szkoły   w Gdańsku powinna 
zbadać prokuratura – twierdzą lewicowi 
działacze m.in. były wiceminister 
edukacji Franciszek Potulski oraz radna 
Jolanta Banach i zanoszą zawiadomienie 
o możliwości popełnienia przestępstwa 
przez gdańskiego włodarza do 
Prokuratora Okręgowego.  Sprawa szkoły 
jest też przedmiotem interpelacji do 
premiera Tuska, złożonej przez Krystynę 
Łybacką, byłą minister edukacji i Leszka 
Millera, lidera SLD.



Gdańsk, ul. Grunwaldzka 211 
zaprasza 

od poniedziałku do soboty w godz. 10 - 20 
oraz w niedziele od 10 do16

Centrum Meblowe 
i Wyposażenia Wnętrza Trójmiasta 

TOP SHOPPING

PROJEKT GRAFICZNY I SKŁAD: Barbara Kraskowska. www.grafikatrojmiasto.pl

CENTRUM HANDLOWE 
TOPSHOPPING Gdańsk

Zapraszamy w godzinach:
PON - SOB: 10:00-20:00
NIEDZIELA: 10:00-16:00

GSP: 54023'20"N, 18035'24"E

ul. Grunwaldzka 211
Gdańsk 80-266
tel.: 58 506 59 00, pn-pt g. 8-16
fax: 58 341 05 76
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Wymiary: szerokość: 195 cm; wysokość: 85 cm; głębokość: 90 cm; 
powierzchnia spania: 118/195 cm
Wykonanie: różne tkaniny
Wygodna funkcjonalna wersalka na sprężynach typu bonell.

Szafy Paula mają niezwykle funkcjonalne wnętrze pełne półek, przegródek oraz 
wyposażone w szeroki drążek do wieszania rzeczy długich oraz dodatkowy drążek do 
wieszania rzeczy krótszych. Mogą Państwo 
z powodzeniem stosować je zamiast kilkukrotnie droższych szaf robionych na wymiar. 
Są niezwykle WYSOKIE. Wysokość 2,4 m to prawie pod sufit 
i są jednymi z najwyższych szaf na rynku.

www.aldimeble.pl
PAULA 02 
szafa 2-drzwiowa  

NOWOŚĆ!!! 

Wymiary:
szerokość: 179 cm 
wysokość: 240 cm 
głębokość: 66 cm 
Wykonanie:
korpus: dąb sonoma  
fronty: dąb sonoma

Raty 0% 

na 10, 20, 30 miesięcy 
lub 

Na wszystkie kolekcje 
mebli z oferty salonu 

do 28.02.2014
rabat 10%

Tel. 696 414 720 
mail: victorymebel@wp.pl

www.victorymebel.manifo.com

Wersalka Jaś
619zł

Szafa Paula
cena 1599
1555zł

Salon mieści się 
na parterze

Zestaw „Nexus” dostępny na zamówienie w dowolnym materiale obiciowym i 
wymiarach. 

Zestaw „NEXUS”
w okleinie orzech amerykański - 20% rabatu na zamówienie

SUMMER  Z FIRMY CAYA DESIGN

LORENZO Z FIRMY CAYA DESIGN ESPOO Z FIRMY ZAKOR

Tel. 58 760 54 93
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DEKORACJE OKIENNE 
na parterze

ZIMOWA PROMOCJA!!!        
-10%

na rolety techniczne

www.6plus.gda.pl

MATERACE 
ŁÓŻKA 

STELAŻE 
PODUSZKI

www.topmaterace24.pl

Nowy salon materacy i łóżek
Wysoka jakość materiałów i wykonania

Ceny producenta
Szybka i bezpłatna dostawa

I piętro
www.marago.com.pl
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NA WYBRANE MEBLE Z EKSPOZYCJI

50TANIEJ
%

Ninjejszy plakat nie jest ofertą w rozumieniu przepisów kodeksu cywilnego i jest publi-

kowany jedynie w celach informacyjnych. Wiecej informacji na temat promocji udzielą 

Państwu nasi doradcy w Salonach Livingroom.

Sklep Witeks

Wazony
cena od 143zł

do 166zł

Kolekcjonerski model 
samochodowy 

160zł
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Creativo; (od łac. creatus czyli twórczy) Zestaw mebli adresowanych do ludzi odważ-
nych i ambitnych, oczekujących od przedmiotów wypełniających ich strefę życia czegoś 
więcej niż tylko minimalnej funkcjonalności. Creativo to program utrzymany w duchu 
współczesnego designu, obiektów prostych i niejako skrojonych na miarę. Współczesne 
geometryczne horyzontalne bryły wykończone na wysoki połysk w odważnych zdecy-
dowanych kolorach ujarzmione zostały przez naturalne wybarwienia drewna tworzą-
cego rodzaj klamry. Duży nacisk w procesie projektowania położony został na aspekt 
formy jak i funkcji co pozwoliło osiągnąć program charakteryzujący się z jednej strony 
odważnymi decyzjami w formie jak niepowtarzalny regał, oraz  nowatorskimi rozwią-
zaniami funkcjonalnymi jak choćby nowa koncepcja szafki RTV połączonej z regałem. 
Przede wszystkim ma być funkcjonalna, nie ma przeszkadzać w życiu, a raczej ma być 
cichym towarzyszem życia użytkownika. Ma być przyjacielem, któremu powierzymy 
najskrytsze sekrety w odmętach szuflad i szaf, z którym będziemy dobrze się bawić tak 
przy książce jak i przy oglądaniu meczu. Creativo ma jest wizytówką użytkownika, 
świadomego znaczenia designu w życiu codziennym, który pragnie być otaczany przez 
przedmioty nietuzinkowe, dające satysfakcje z obcowania z nimi. Program Creativo 
obok swoich niezaprzeczalnych walorów funkcjonalnych i estetycznych nie byłby tak 
atrakcyjny gdyby nie szła za tym równie wysoka jakość wykonania. Wszystkie elemen-
ty zestawu są wykonane na najwyższym poziomie technologicznym i materiałowym, 
w trosce o to aby satysfakcja użytkownika była jak największa.

Nie tylko minimalizm i estetyczne walory  przyświecały nam podczas pracy nad pro-
gramem Plaza, ale szczególne doznania wypoczynku i funkcjonalności. Narożnik Plaza 
znakomicie spełnia wszelką rolę przez całą dobę.

Za nim stanie się „sypialnią”, jest wygodnym i praktycznym miejscem wypoczynku. 
Czystość formy i funkcjonalność decyduje o eleganckim i oryginalnym charakterze 

tego modelu. Projekt powstał dla tych Państwa, którzy nie oczekują od mebla drapież-
ności, zobowiązującej formy lecz delikatnie zmyślnej linii.
Plaza to nowość, która spełni Wasze marzenia.

 
Po dokonaniu zakupu w Centrum Meblowym zapewniamy obsługę w pełnym 
zakresie;
- dostawa , wniesienie mebli i towaru do klienta w super cenie 
- montaże mebli i demontaże starych
- utylizacje starych mebli i sprzętów AGD
- zmiana aranżacji przy zakupie nowych mebli w centrach Top Shopping
zapraszamy do skorzystania z oferty nasi pracownicy są do Państwa dyspozycji
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Koc Pique marki Dormisette

http://www.selene.pl/

Nowa kolekcja łóżek kontynentalnych

Ergonomiczna poduszka Tulip
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Corino Jadalnia

Corino SypialniaCorino Salon

Corino Jadalnia
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Meble 
dostępne

 w 3 dni

Ekspozycja i 
sprzedaż Krzesła 

biurowe już od 160 
zł
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sofa modułowa Coffee wykonana ze skóry naturalnej.
Wymiary: 270 x 151 x 83 cm (sz. x gł. x wys.)

sofa modułowa Blues wykonana w naturalnej tkaninie.
Wymiary: 347 x 101 x 80 cm (sz. x gł. x wys.)

cena 
4461 zł -30%
3123zł

cena 
7022 zł -30%
4915zł

Ekskluzywne tkaniny i tapety.   

Zapraszamy do salonu.
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Top Shopping (I piętro) Ul. Grunwaldzka 211 www.mkdesign.net.pl
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SPORT W SZKOLE z Energą

Partner wydania

Lekkoatletyczne Halowe Mistrzostwa Pomorza juniorów

Najlepsi kadeci na kortach SKT

W zawodach wystartowali zawodnicy z województwa pomor-
skiego i kilkoro gości, którzy w niektórych konkurencjach oka-
zali się lepsi od pomorskich lekkoatletów. Podczas mistrzostw 
poprawiono kilkadziesiąt rekordów życiowych. Jedyną zawod-

niczką, która wygrała w dwóch konkurencjach była Martyna 
Basa. Reprezentantka  AZS-AWFiS Gdańsk była najszybsza w 
biegach na 60 m i 60 m ppł w kategorii juniorek. W dwóch 
konkurenacjach wystąpiła również Emilia Kusy. Zawodniczka 

SKLA Sopot w Gdańsku zwyciężyła w biegu na 60 m w kate-
gorii juniorke młodszych, a Gdyni rywalizowała w konkursie 
skoku o tyczce. Emilia jest jedną z podpiecznych programu 
Energa Athletic Cup.  

MĘŻCZYŹNI
60 metrów juniorów
1. MUDLAFF Tomasz LKS Ziemi Puckiej Puck 6.98
2. MILEJSKI Jakub LKS Ziemi Puckiej Puck 7.13 
3. LADEMANN Radosław LKS Ziemi Puckiej Puck 7.25
60 metrów juniorów mł.
1. TABA Oskar MMKS Gdańsk 7.23 
2. KORKOWSKI Kacper MKS Chojniczanka 7.32 
3. CEGIELSKI Tomasz KL Lechia Gdańsk 7.37
60 metrów ppł juniorów mł. (91.4)
1. MŁYŃSKI Krzysztof AZS-AWFiS Gdańsk 8.25 
2. BARAN Patryk MKS Sambor Tczew 8.34 
3. GALIKOWSKI Michał SKLA Sopot 8.35
Pchnięcie kulą juniorów (6kg)
1. WALCZYŃSKI Adrian SKLA Słupsk 17.45
2. KIELBRATOWSKI Dawid SKLA Sopot 13.80
3. KONOFAŁ Patryk SKLA Słupsk 13.21
Pchnięcie kulą juniorów mł (5kg)
1. ZELMA Tomasz KS Drwęca Nowe Miasto Lubawskie 
17.13 (poza konkursem)

2. JANICKI Krzysztof KL Gdynia 14.31 
3. PSTRONG Kordian SKLA Sopot 13.16 
4. ZABŁOCKI Mateusz AZS-AWFiS Gdańsk 12.91
Skok wzwyż mężczyzn
1. JOSKOWSKI Michał SKLA Sopot 1.90 
2. BARZOWSKI Karol RKS Rumia 1.90
3. WAŻNY Karol MKS Sambor Tczew 1.85 
Skok w dal juniorów mł.
1. BARAN Patryk MKS Sambor Tczew 6.79 
2. MŁYŃSKI Krzysztof AZS-AWFiS Gdańsk 5.99 

3. MAJCHRZAK Michał AZS-AWFiS Gdańsk 5.86 
Skok w dal juniorów
1. KOSIOR Michał KMKL Sztorm Kołobrzeg 7.12 (poza 

konkursem)
2. REJMUS Rafał AZS-AWFiS Gdańsk 6.60 
3. HINC Oskar KL Lechia Gdańsk 6.56 
4. CHAMSKI Kamil MKS Sambor Tczew 6.27 
Skok o tyczce 
1. SANOCKI Kornel KL Gdynia 4.20
2. BLEJA Marek SKLA Sopot 4.10
3. KUKIEŁKO Igor KL Gdynia 3.90

KOBIETY
60 metrów juniorek
1. BASA Martyna AZS-AWFiS Gdańsk 8.02 
2. WALAS Joanna RKS Rumia 8.02
3. BREZA Agnieszka RKS Rumia 8.38
60 metrów juniorek mł.
1. KUSY Emilia SKLA Sopot 8.16 
2. OKUŃ Julia SKLA Sopot 8.20 
3. POMIERNA Aleksandra MMKS Gdańsk 8.26 
60 metrów ppł juniorek (99.4)
1. BASA Martyna AZS-AWFiS Gdańsk 9.09
2. BREZA Agnieszka RKS Rumia 9.16 
3. MUCHLADA Klaudia AZS-AWFiS Gdańsk 9.30
Pchnięcie kulą juniorek (4kg)
1. WITEK Marcelina SKLA Słupsk 11.94 
2. RINK Katarzyna MMKS Gdańsk 7.95
Pchnięcie kulą juniorek mł (3kg)
1. SUŁEK Nikola MMKS Gdańsk  12.68 

2. URBAN Karolina SKLA Sopot 12.53 
3. OSTROWSKA Aleksandra AZS-AWFiS Gdańsk 12.18
Skok wzwyż kobiet
1. KONKEL Karolina AZS-AWFiS Gdańsk 1.60 
2. GODLEWSKA Katarzyna MKS Sambor Tczew 1.60
3. LITTWIN Adrianna AZS-AWFiS Gdańsk 1.50
Skok w dal juniorek mł.
1. FORDUŃSKA Marcelina MKS Sambor Tczew 5.23 
2. LITTWIN Adrianna AZS-AWFiS Gdańsk 4.84
3. ANDRZEJEWSKA Wiktoria MKS Sambor Tczew 4.76 
Skok w dal juniorek
1. OLEK Klaudia AZS-AWFiS Gdańsk 5.34
2. ROESKE Alicja LKS Ziemi Puckiej Puck 5.16 
3. KOWALSKA Anna AZS-AWFiS Gdańsk 5.13
Trójskok 
1. RZEPCZYK Anna MKS Sambor Tczew 11.02 (poza 

konkurencją)
2. DUCZMAL Izabela SKLA Sopot 10.69
3. GUTOWSKA Iwona KMKL Sztorm Kołobrzeg 10.58 
(poza konkurencją)

4. ANDRZEJEWSKA Wiktoria MKS Sambor Tczew 10.06 
Skok o tyczce
1. KASZUBA Agnieszka KL Gdynia 3.70 
2. FRĄCKOWIAK Olga AZS-AWFiS Gdańsk 3.60 (poza 
konkurencją)

3. PLEWA Marta AZS UMCS Lublin 3.50 (poza konkurencją)
4. LIPIŃSKA Milena Ośrodek Skoku o Tyczce Gdańsk 3.10 
(poza konkurencją)

5. KUSY Emilia SKLA Sopot 2.80

W Gdańsku i Gdyni (skok o tyczce) rozegrano Halowe Mistrzostwa Pomorza juniorów i juniorów młodszych w lekkoatletyce.

HALOWE MISTRZOSTWA OKRĘGU JUNIORÓW

W Sopocie o Halowe Mistrzostwo Polski będą rywalizować 
najlepsi zawodnicy do lat 16 w kraju. W rywalizacji dziewcząt 
z krajowej czołówki brakuje numer jeden w rankingu Aleksan-
dry Buchli. W letnich mistrzostwach na kortach otwartych trium-
fowała Wiktoria Kulik, w Sopocie rozstawiona z 3. Do półfinału 
dotarła sopocianka Dorota Szczygielska, która na sopocki turniej 
została rozstawiona z "2". Dorota to mistrzyni sprzed roku i na 

swoich domowych kortach będzie chciała obronić tytuł. 
Wśród chłopców do Sopotu przyjadą zawodnicy z miejsc  

od 1 do 16 w rankingu PZT. W turnieju zabraknie półfinali-
stów mistrzostw sprzed roku. Michał Dembek (mistrz), Hubert 
Hurkacz (wicemistrz), Przemysław Michocki i Patryk Królik 
w komplecie zakończyli wiek kadeta. 

Rozpoczęcie mistrzostw w poniedziałek 20 stycznia, ale już 

w niedzielę 19 rozegrane zostaną eliminacje do turnieju kadetów. 
Od środy rozgrywane będą gry deblowe Finał rywalizacji deblo-
wej w sobotę 25 stycznia, a w niedzielę 26 stycznia poznamy 
zwycięzców w turniejach singlowych. 

Tomasz Łunkiewicz

Rozstawione ósemki na turnieje indywidualne
1. Karolina Silwanowicz UKS Beskidy Ustroń
2. Dorota Szczygielska SKT Sopot
3. Wiktoria Kulik MKT Łódź
4. Oliwia Szymczuch KS Grzegórzecki Kraków
5. Alicja Sierzputowska KT Legia Warszawa
6. Adrianna Sosnowska WINNERS ST J. Wolniak Łódź
7. Joanna Skrzypczyńska UKS Dwójka Zielona Góra
8. Ada Górczyńska 

1. Piotr Matuszewski AZS Poznań
2. Piotr Śmietana KS Grzegórzecki Kraków
3. Maksymilian Raupuk SKT Sopot
4. Łukasz Kozielski UKS Beskidy Ustroń
5. Kacper Żuk KT Legia Warszawa
6. Marcin Mol UKS Beskidy Ustroń
7. Marcin Morawski MKT Łódź
8. Wiktor Radwan KS Górnik Bytom

Program mistrzostw
19.01.2014 Niedziela
- 14.00 -14.30 weryfikacja kadetów 
- pierwsza runda eliminacji kadetów – 16 meczy
19.00-19.30 weryfikacja kadetek
20.01.2014 Poniedziałek

- pierwsza runda kadetek - 16 meczy
- druga runda kadetów - 8 meczy
- druga runda kadetek – 8 meczy 
19.30 – losowanie turnieju głównego kadetek i kadetów 
20.15 oficjalne otwarcie
21.01.2014 wtorek

- pierwsza runda kadetów – 8 meczy
- pierwsza runda kadetek – 8 meczy
- zapisy do gier podwójnych do godz.12.00
- pierwsza runda gier podwójnych kadetek i kadetów -8 meczy
22.01.2014 środa

- pierwsza runda kadetów – 8 meczy

- pierwsza runda kadetek – 8 meczy
- pierwsza runda gier podwójnych kadetek i kadetów -8 meczy
23.01.2014 czwartek

- druga runda kadetów – 8 meczy
- druga runda kadetek- 8 meczy
- ćwierćfinały gier podwójnych kadetek i kadetów 8 meczy
24.01.2013 piątek

- ćwierćfinały kadetek i kadetów – 8 mecze
- półfinały gier podwójnych kadetek i kadetów – 4 mecze
25.01.2014 sobota

- półfinały kadetek i kadetów – 4 mecze
- finały gier podwójnych kadetek i kadetów – 2 mecze
26.01.2014 niedziela 

- finały kadetek i kadetów – 2 mecze

W hali Sopockiego Klubu Tenisowego przez tydzień będzie trwała rywalizacja w Halowych Mistrzostwach Polski Kadetów 
i Kadetek. Najlepsi tenisiści do lat 16 będą walczyć o medale w grze singlowej i deblowej. Patronat medialny na mistrzostwami 
sprawuje "Gazeta Gdańska".
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